– 第一頁 –

[新聞稿]

二零二四年八月七日

信佳國際行政總裁吳民卓博士赴東盟三國考察
尋求發展機遇

新一代全方位電子解決方案供應商及擁有寵物食品用品業務的信佳國際集團有限公司（「信佳」
或「集團」，股份代號：912）宣佈，集團執行董事及行政總裁吳民卓博士作為香港商界高級
代表，隨行政長官李家超及其他三十多位來自工商、金融服務、運輸、物流、創新科技和旅遊
等不同界別的高級代表，訪問老撾、柬埔寨及越南（「東盟三國」），與當地政商界人士會面，

介紹香港優勢和最新經濟發展情況，尋求未來合作機會。

東盟是香港第二大貿易夥伴，去年雙邊貨物貿易額達 1,446 億美元，佔香港對外貿易總額約
13%。其中，老撾、柬埔寨和越南三國總人口約 1.2億，龐大的市場中蘊含著眾多發展潛力。
特區政府希望通過此次訪問，推動香港與東盟開拓更多合作空間和促進人文交流，并爭取其支
持香港加入《區域全面經濟伙伴關係協定（RCEP）》，為香港經濟注入更多活力。行政長官
李家超表示，香港成熟的社會發展體制和專業的社會服務，將助力東盟國家的經濟發展。同時，
希望香港作為「超級聯繫人」及「超級增值人」的角色，打通東盟國家與中國內地市場的合作，
實現多方互利共贏的局面。

早在 2018年，信佳集團戰略性提出「中國加一」發展戰略，看準東南亞發展機遇，率先於越
南投資廠房，經過多年的發展，如今集團越南廠房佔地面積約四萬平方米。廠房採用先進的流

程和人員管理系統，進行高效生產管理，並與位於中國東莞的信佳高新科技產業園實現互聯互
通。近年來，越南廠房接獲來自美國客戶的電子紙價錢牌生產訂單，為集團貢獻突出利潤，亦
不斷有潛在新客戶前往越南廠房看廠咨詢，為集團發展注入更多活力。另外，集團亦希望藉由
此次考察，評估老撾及柬埔寨的市場各項條件，為將來可能的合作打下基礎。

圖片說明：

東盟三國訪問高級代表團合影

信佳集團行政總裁吳民卓博士（後排右四）

– 完 –